
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<<^Х» 2025 г. жД^/7

г. Скадовск

О присвоении адресов объектам адресации

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти", Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ 
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов», руководствуясь Положением об Администрации Скадовского 
муниципального округа, утвержденным решением Совета Депутатов 
Скадовского муниципального округа № 29 от 02.11.2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить адреса объектам адресации, согласно Приложения 
к настоящему Постановлению.

2. Разместить в Государственном адресном реестре сведения, указанные 
в Приложении к настоящему Постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на начальника отдела архитектуры и строительства Администрации 
Скадовского муниципального округа.

4. Установить, что аннулирование и присвоение адреса не влечет 
возникновения или прекращения прав физических или юридических лиц 
на объект адресации.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 
в Федеральной информационной адресной системе.



6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию, 
на официальном сайте Администрации Скадовского муниципального 
округа.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области



Приложение 
к Постановлению 

№^4Z-/7

Объект адресации

№ 
п/п

Адрес объекта адресации Кадастровый 
номер

1. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, поселок Антоновка, 
переулок Победы, дом 4

2. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, город Скадовск, улица
Гуманенко, дом 12, квартира 42

3. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, город Скадовск, улица 
Джарылгацкая, дом 106

94:02:1010010:8425

4. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, город Скадовск, улица 
Фрунзе, дом 10

94:02:1010010:7241

5. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, село Шевченко, улица 
Гирского, дом 1

94:02:8490007:14

6. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, село Александровка, 
улица Мира, дом 6

94:02:8350008:3

7. Российская Федерация, Херсонская 
область, муниципальный округ 
Скадовский, город Скадовск, улица 
Степная, здание 20

94:02:1010010:7


